PORTARIA Nº. 0143/2023

SÚMULA: “Dispõe sobre a Convocação de Servidor
Público por interesse da Administração Pública”.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador,

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei

Municipal nº. 0621/2023 de 17 de agosto de 2023, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de Mirador.

RESOLVE

Art. 1º. – Convocar a Servidora MARTA BAUER DE ALMEIDA VERCOSA, Matrícula Nº

518, ocupante do Cargo de Carreira de ENFERMEIRO, a comparecer no próximo dia útil, a

contar da data da publicação, na Unidade Básica de Saúde NIS I, Município Mirador, para

exercer suas atividades Profissionais, considerando que a licença Maternidade em que se

encontrava a referida findou em, 27/10/2023.

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2023.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
Prefeito Municipal

CPF: 052.989.279-04